to ego hoc minus verebor facere, qui eos ad PETRI RAMI stultitiam, inscitiam, impudenteriam a iuvenibus cognoscendam, a senibus damnandam, ab omnibus fugiendam convocatus sum? Adeste igitur Iuvenes, senes, doctores, discipuli, adeste inquam omnes, & PETRI RAMI singularem in calumnia impudentiam cognoscite. Quod PETRVS RAMVS quaerere Aristotelem ait, *in baculo duobus finibus terminato, extremum ne sit ac finis aliquis, calidum mendacium est*. Quid igitur? Audite rorsum quaeſo, omnes qui adeſtis. Aristoteles ut doceat, facilis non posse omnia demonstrari, stareque tandem aliquando & quieteſcere demonstrationes, tria haec prius quaerit: primum, *An designata infinita ſpecie, quae de illa dicantur poffint eſſe infinita*: alterum, *Designato ne primo genere, genera ſub eo eſſe infinita poffint*: poſtrēmo, *an & genere ſummo & ſpecie ima designatis, media tamen ſint infinita*. Quid hic quaeſo est, quod rideamus? An quia Aristoteles quaerat in quo ſcrupulus nullus fit, quod qui neget, de ſtultitia ſua prius conſtituit est necelle? Primum ut nullam res dubitationem habeat, tamen non quaeritur inepte. Geometrae enim & Arithmetici quae quaerunt, non quia de iis dubitent, eo quaerunt, ſed ut intelligatur quid probare velint. Nam ſi quae dubia non ſunt, ſtulte in artibus & disciplinis omnia quaeruntur, multo certe ſtultius demonstrantur: Arithmetici tamen hoc demonstrant *Datis numeris duobus medium omnem numerum eſſe finitum*: quod Aristotelecae quaerationis non eſt admodum diſſimile. Non igitur quicunque quaerit, id quod quaerit addabit, & controverſum facit, ſed interdum ideo tantum quaerit, ut intelligatur, quid docere probareque veſtit: quod nos adeo in iis libris admonet Aristoteles, cum quid inter Dialecticas & Scientiarum proprias quaerationes interſit, docet. Sed tamen ut hoc, quamvis falſum, ſuſcipiam, nihil niſi quod dubium eſt, quaeri, vacare ne dubitatione illa tibi quaeratio videtur, *An constitutis extremis, media ſint infinita?* Quaeſo in iſto tuo baculo, quem niſi ferratum utrumque ſecifiles, extrema in eo nulla eſſe putafles, in iſto inquam tuo baculo quomodo defendes media non eſſe infinita? An non habet iſte tuos baculos, ut caetera omnia huius generis quanta, partes duas? an non utraque pars partes rorſum habet duas? an ſecundae hae partes partes non habent alias? & hae rorſum tertiae alias, quarum item aliae partes ſunt? & ut breve ſaſciam, quam baculi iſtius tui mihi partem dabis, cuius ego tibi non dem partes rorſus infinitas? An nunquam audisti, quanta omnia, quae qui-dem continua cohaerentiaque ſunt, in partes dividi infinitas poſſe? cum minimum dari nihil in rebus poſſit. Quid nunc RAME ait? an non vides, in iſto tuo baculo finito media eſſe

infinita? an non vides de quo neminem dubitaturum credebas, de eo te nunc vehementiſſime dubitare? Quanam quaeſo in re tuam ſtultitiam apertius teſtificari poteras, quam de re maxime dubia nihil dubitando? ſed niſi urgeo: tranſeo ad delirium Aristotelis in diſputatione illa de demonstratione & finitione, & in illa praete-rea ratione, quam tradit ex dictis investigandae & auſcupandae finitionis. Evidem quanta mea intelligentia eſt, video Aristotelem in iſta diſputatione probantem varie & copioſe, aliud demonſtrationem eſt, aliud finitionem: finitionem colligi demonstratione non poſſe, Dialectica probabilique ratione poſſe, e quolibet cauſae ge-nere concludi demonstrationem poſſe, & inter caetera, quae ratio investigatingae finitionis ſit. Cedo igitur in quo tibi videtur delirius Aristoteles? an quod demonstrare & definire diuersa faciat? Quin igitur illius tu rationes conſutas, & eadem eſſe doces, ne qui illum delirum facis magis ipſe delirare videaris? Evidem cum ſic concluditur,

Figura omnis plana lineis tribus comprehensa, tres habet angulos rectis duobus angulis pares.

Triangulus talis figura eſt.

Quare triangulus angulos tres habet rectis duobus angulis pares.

Cum ſic inquam concluditur, demonstrari de triangulo propriam eius affectionem video, definiri nihil video. Cum autem ſic colligis,

*Homo animal eſt rationis particeps,
Socrates homo eſt,*

Quare rationis particeps eſt.

Cum ſic inquam colligis, ne illud quidem affe-queris, ut de Socrate ipſius definitionem concludas. Nam & rerum singularum, quae fluxae ſunt & caducae, definitions nullae ſunt: & ut ſint maxime, Socratis tamen ea definitio quae in omnes homines valet, dici non po-ten-t: propria ſiquidem eius rei definitio eſſe debet, cuius eſſe dicitur definitio. Diuersa igitur ſunt demonstrare & definire, quando & qui demonſtrat non definit, neque contra demonſtrat qui definit. Neque enim qui hominem animal eſſe dicit rationis particeps, demonſtrat ac docet: tum doceret, si quamobrem homo tale ſit animal diceret. Nihil dum igitur delirat Aristoteles: forte in ratione investigatingae finitionis delira-bit: quare eo tranſeamus. Praeceptum Aristotelis eſt, ut ſi invenire definitionem veſtim, ad ea respiciam, quae de eo genere dicuntur, cuius quae-ritur definitio, tum ut genera ſuperiora coner diſferentiis dividere. Tu e fontibus inventionis hauriri definitionem poſſe putas. Quod ego ut ingenuo fatear, nunc primum audio: nesciebam certe hunc locorum uſum: ſi quid mihi probandum eſſet, poſſe me id facere putabam, eruto e locis argumento: ſi quid definire ve-lem, argumentorum locis utendum eſſe id vero nescie-